
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 
 
от 11.10.2011г.                                                                                                                              № 34 
 
 
О внесении изменений в приказ 
Финансового управления 
Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области от 18.05.2009 
№18 
 

В целях реализации статьи 13 Федерального закона от 08 мая 2010 года №83-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» 

 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести в приказ Финансового управления Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.05.2009 №18 «О 
методике составления, утверждения и ведения бюджетной сметы» (с изменениями 
от 10.11.2009) (далее - Приказ) следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «муниципальных бюджетных учреждений» заменить 
словами «казенных учреждений»; 

2) в Методических рекомендациях по составлению, утверждению и ведению 
бюджетной сметы, утвержденных Приказом: 

в преамбуле слова «бюджетными учреждениями, являющимися получателями 
средств бюджета муниципального района» заменить словами «казенными 
учреждениями»; 

в разделе I: 
абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Финансовое обеспечение деятельности учреждения осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального района и на основании бюджетной сметы.»; 
в абзаце третьем пункта 2 слова «, которые предусмотрены статьей 70 БК РФ» 

заменить словами «на период одного финансового года». 
в пункте 3 слова «Общими требованиями к порядку составления, утверждения 

и ведения бюджетных смет, утвержденными Приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 20.11.2007 №112н (ст.158, 221 БК РФ)» заменить словами 



 2

«общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской 
Федерации»; 

в пункте 11 раздела II слово «бюджетного» исключить; 
в разделе III: 
пункты 15, 16, 17 изложить в следующей редакции: 
«15. Смета учреждения, являющегося органом местного самоуправления, 

органом Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области (структурным подразделением), осуществляющим бюджетные 
полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается 
руководителем этого органа. 

16. Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств 
бюджета муниципального района, утверждается руководителем главного 
распорядителя средств бюджета муниципального  района, в ведении которого 
находится учреждение. 

17. Смета на очередной финансовый год должна быть утверждена в срок не 
позднее 31 декабря текущего финансового года.». 

2. Настоящий Приказ довести до главных распорядителей средств бюджета 
муниципального района. 

3. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 
начальника Финансового управления Костенко Л.В. 

 
 
 
Начальник управления                                                                             Л.А. Березовская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Отп.- 1 экз. в дело 
 
Разработал: ____________ М.В.Стефанкова 
       «___»__________ 2011  
 
Визы: _____________ Н.А.Антонова 
 «_____»___________ 2011 
 
 _____________ Л.В.Костенко 
 «_____» __________ 2011 
 
 _____________ Н.Н.Холодаева 
 «_____» __________ 2011 


